CONTRATACION DIRECTA N" 003-2024-INO-MINSA

ADQUISICION PRIORIZADA DE DISPOSITIVOS MEDICOS POR ESTANDARIZACION MARCA ALCON
O EQUIVALENTE
REVISION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION) Y REQUISITOS
DE CALIFICACION
1 NUMERO DE ACTA [001_2024_05(;

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, al 09 dias del mes de mayo del afio 2024, en la Oficina de Logistica del INC, a las 11:15 horas, el Lic. Adm. HARRY R.
ACOSTA PORTOCARRERQO, Jefe de la Oficina de Logistica (OEC), en virtud de la facultad conferida mediante Memorando 347-2024-OEA
INO, de fecha 07 de -mayo de 2024 donde faculta la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la
CONTRATACION DIRECTA N° 003-2024-INO-MINSA, para la "ADQUISICION PRIORIZADA DE DISPOSITIVOS MEDICOS POR
ESTANDARIZACION MARCA ALCON O EQUIVALENTE", en vista a lo dispuesto en los articulos 43° y 102° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias, se conté con la participacion del Servicio de Farmacia como Area Usuaria Especializada, a fin
de proceder a revisar las ofertas de los postores ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU S.A.

3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

La contratacién se llevara a cargo de la presencia del: Organo Encargado de las Contrataciones (QEC)

OEC  [ggham HARRY RACOSTA | Titular X  |Dependencia: | - OFICINA DE LOGISTICA

4[INVITACION A LA EMPRESA DEDICADA AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

E! Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), cursa la invitacién a la empresa, de acuerdo con lo dispuesto en el articuio 102° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

- ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU S.A,, con Carta N° 054-2024-OLOG-INO-MINSA, de fecha 07/05/2024.

PRESENTACION DE DOCUMENTACION REQUERIDA EN LAS BASES

Cabe precisar, que mediante Nota Informativa N° 393-2024-SF-DADT-DEAEO-INO, de fecha 09.05.2024, el Servicio de Farmacia, sefialo que
la oferta del postor ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU S.A. cumple con acreditar lo solicitado en las Bases Administrativa CD-003-2024
INO.

Siendo ello asi, de conformidad con lo solicitado en las bases administrativas, correspondiente a la documentacion obligatoria para la admision
de la oferta y los requisitos de calificacion, cuya evaluacién se detalla en los Anexos N° 01 y N° 02, forman parte de la presente acta, teniendo
el siguiente resultado:
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RESULTADO DE LA EVALUACION DE OFERTA

Por tanto; como consecuencia del resultado obtenido, el Organo Encargado de las Contrataciones se realiza la adjudicacién conforme al
siguiente detalle:

DELA MONTO POSTOR
LT CONTRATACION ez DESCRIPCION CANTRIAD 5 xMCADO St ACJUKCADD
CASSETTE DESCARTABLE DE RIEGO ACTIVO FHS PARA
11 FACOEMULSIFICACION PUNTA BISELADA 0.9 mm ABS 80O 352.582.00
45¢ CENTURION
CAPUCHON DE SILICONA CON ACCESORIOS PARA
12 |mcroTIPS 26 mm-275mm e 1208000
CUCHILUA DE ITRECTOMiA CAHMARA ANTERIOR PARA
ADQUISICION 12 |FACOEMULSIFICADOR CENTURION 250 5272000
PRIORIZADA DE
4 g«::g;nvowfgggﬁ 14 |LAPIZ DE ENDODIATERWMIA 27 GA 300 sasege | o o AL
6 DEL PERU 8.4
MARCA ALCON O 15 |PUNTADE ENDOLASER PARA EQUIFC PUREPOINT25 G| 500 548,462.00
EQUIVALENTE I5E s — —
T gfg CoNBeuBOBE mgegimmm POSTERIOR ¥ 5 133,345.20
SET DE MATERIAL DESCARTABLE PARA INYECCION DE
37| S arnss 400 117,760.00
SET DE VITRECTOMIA VALVULADO PARA SEGMENTO
8 |POSTERIOR 25GA DE 7500 tgm 482 1082.751.68
18 |SCLUCION SALINA BALANGEADA SOL - 500 mi 2500 115,250.00
MONTO TOTAL 8! 2,691,887.88
La presente adjudicacién se registrara y notificara en el SEACE.
En la misma fecha, se dio por concluida la revision, suscribiéndose el presente document
s
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Lic. Adm. HARRY R ACOSTA,
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NOTA INFORMATIVA N° 393-2024-SF-DADT/DEAEO-INO

A

ASUNTO

REFERENCIA

FECHA

“Afio del Bic
Independerjcia, y

et

: Lic. Adm. Harry Richard Acosta Portocarrero
Jefe de la Oficina de Logistica

P
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dacwn denuestra

: Remito el resultado de la evaluacion de documentos de las ofertas
presentadas para la DQUISICION PRIORIZADA DE DISPOSITIVOS
MEDICOS POR ESTANDARIZACION MARCA ALCON O

EQUIVALENTE

: Oficio N° 002-2024-CD-003-2024-INO-MINSA

Lima, 09 de mayo de 2024

»

"DECEND DE LA 16UALDADDEGHDRAUNIBADES PARA

Tengo a bien dirigirme a usted para saludarlo cordialmente, y en atencion al documento de la
referencia, sobre la evaluacion de los documentos presentados para la ADQUISICION

PRIORIZADA DE DISPOSITIVOS MEDICOS POR ESTANDARIZACION MARCA ALCON O
EQUIVALENTE, presentada por el postor ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU S.A, se

remite el resultado de cumplimiento de la oferta, el mismo que cumplen con lo requerido en las

bases administrativas del procedimiento de seleccion Contratacién Directa N° 003-2024-INO-
MINSA, de acuerdo en el siguiente detalle:

HEM BUBITEM

DESCRIFCION

POSTOR

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

CUMPLE

NO
CUMPLE

REQIFISITOS DE
CALIFICACION

OBSERVACION

CASSETTE DESCARTABLE DE RIEGO ACTIVO FM3
PARA FACOEMULSIFICACION PUNTA BISELADA 0.9
mm ABS 456" CENTURION

12

CAPUCHON DE SILICONA CON ACCESORIOS PARA
MICRO TIPS 2.6 mm-2.75 mm

13

CUCHILLA DE ITRECTOIMIA CAMARA ANTERIOR
PARA FAGOEMULSIFICADOR CENTURION

14

LAPIZ DE ENDODIATERMIA 27 GA

15

PUNTA DE ENDOLASER PARA EQUIPO PUREPCINT
26

18

SET COMBINADO DE VITRECTOMIA FOSTERIOR Y
FACOEMULSIFICACION 25GA

17

SET DE MATERIAL DESCARTABLE PARA INYECCION
DE FLUIDO VISCOSC

18

SET DE VITRECTOMIA VALYULADO PARA SEGMENTO
POSTERIOR 25GA DE 7500 cprn

18

| SOLUCION SALINA BALANCEADA SOL - 500 ol

ALCON
PHARMACEUTICAL
DEL PERU S.A

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

51 CUMPLE

SICUMPLE |-

"SI CUMPLE

SICUMPLE |-

SICUMPLE

SHCUMPLE

SICUMPLE

SiCUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

$I CUMPLE

SICUMPLE

Agradeciendo la atencion a la presente me despido de usted.

Aféntamenté,\\




